
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                      

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 28.11.2023  №131 

с. Новая Усмань 

 

О внесении изменений в решение Совета народных  

депутатов Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области от 06.12.2022 № 28 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников, 

замещающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Усманского 1-го сельского поселения,  

указом Губернатора Воронежской области от 02.10.2023 №236-у «О 

повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, 

окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)», Совет 

народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета народных  депутатов Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области от 06.12.2022 г. № 28 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» (в ред. от 31.01.2023 №50, от 27.02.2023 №59, от 22.05.2023 №86, от 

25.07.2023 №96, от 26.10.2023 №115) следующие изменения: 

 

 

 



1.1. В подпункте 2.2. пункта 2 положения слова «выслугу лет» 

заменить словами «трудовой стаж». 

1.2. В подпункте 3.1. пункта 3 положения слова «выслугу лет» 

заменить словами «трудовой стаж». 

1.3. В подпункте 7.1. пункта 7 положения слова «выслугу лет» 

заменить словами «трудовой стаж». 

2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом 

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

«Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и 

на официальном сайте администрации Усманского  1-го сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Усманского 1-го  

сельского поселения                                                                           

                            

    А.М. Ларионов 

 

 


